Guatemala, 28 de junio de 2024 /

Mgtr. Mario Alfonso Heredia de León
Director General del Deporte y la Recreación
Dirección General del Deporte y la Recreación
Ministerio de Cultura y Deportes
Su despacho.

Estimado señor Director General:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para presentarle mi informe MENSUAL de actividades siendo el siguiente:

Nombre completo del Contratista:
Número de contrato:
Servicios (Técnicos o Profesionales):
Número de Factura:
Honorarios Mensuales:
Monto Total del Contrato
Unidad Administrativa donde presta
los servicios:

DGD	R-029-566-2024	1//
Serv	icios Tecnicos	1
	3738455333	/
Q	8,000.00	,
Q	40,000.00	****
Asur	itos Juridicos	

CUI:	3008 62520 0101	
Acuerdo Ministerial:	449-2024	
Nit del Contratista:	110052714	
Serie:	2FD95279 /	
Período del Informe:	junio /	
Plazo del Contrato:	01/03/2024 al 31/07/2024	

Objetivos del Contrato:

El "Técnico" se compromete a prestar sus Servicios Tecnicos para **Asuntos Juridicos, de la Dirección General del Deporte y la Recreacion** del Ministerio de Cultura y Deportes, con dedicación y diligencia y con arreglo a las prescripciones de sus conocimientos técnicos, en la prestación de Servicios que se describen a continuación, sin ser estas limitativas, sino únicamente enunciativas: (según Clausula de contrato: Tercera).

Desarrollo Ordenado de Actividades:

- 1. Apoye en el desarrollo de lineamientos para el traslado de expedientes, oficios, providencias, conocimientos y otros a las diferentes unidades administrativas por la Delegacion de Asuntos Juridicos.
- 2. Apoye en la atencion de consultas internas y externas de competencia a Delegacion de Asuntos Jurídicos.
- 3. Brinde apoyo en la elaboracion de reportes solicitados por las autoridades de la Dirección General del Deporte y la Recreación e instituciones externas.
- 4. Apoye en el analisis y revision de los procesos de suscripcion de convenios de cooperación entre el Viceministerio del Deporte y la Recreación con diferentes entidades públicas y privadas.

Erick Sebastian Barrios Alvarado Nombre Completo del Contratista

∕Firma de Contratista

Licda. Olga Marlen de la Cruz Escobar

Nombre de la Autoridad que Evalúa los Servicios

Firma y sello de la Autoridad que Evalúa los Servicios

Licda Olga Marlen de la Cruz Escobar Delegada de Asunos Jurídicos

Dysectión General del Deporte y la Recreación Ministerio de Cultura y Deportes